

Выполнение работ по монтажу и наладке автоматизированной системы коммерческого учета электроэнергии бытовых потребителей многоквартирных домов г. Самары 2021г.

наименование (объекта) стройки

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ № РС-603ча-КП

(локальная ресурсная смета)

Пусконаладочные работы. 2021г.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание : ЛС-603ча-КП

Сметная стоимость 11559,23 тыс. руб.

Средства на оплату труда 4470,86 тыс. руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 квартал 2020 г.

№ п.п.	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Ед. изм.	Количество единиц по проектным данным	Сметная стоимость, руб.	
					на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7
Электротехническая часть						
1	01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	1 линия	14952	78,83	1 178 781,74
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	1913,234	310,83	594 690,53
	0-3306	Электромонтажник-наладчик 6 разряда	чел.-ч	1913,234	305,29	584 091,21
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	1913,234	305,29	584 091,21
	2-0023	Инженер по наладке и испытаниям III категории				
2	01-11-024-01	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением до 1 кВ	1 фазиров	14952	86,54	1 293 930,37
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	2100,1272	310,83	652 782,54
	0-3306	Электромонтажник-наладчик 6 разряда	чел.-ч	2100,1272	305,29	641 147,83
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	2100,1272	305,29	641 147,83
	2-0023	Инженер по наладке и испытаниям III категории				
3	01-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи <фаза-1 ноль>	1 токоприемник	14952	86,05	1 286 544,82
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	2088,14	310,83	649 056,56
	0-3306	Электромонтажник-наладчик 6 разряда	чел.-ч	2088,14	305,29	637 488,26
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	2088,14	305,29	637 488,26
	2-0023	Инженер по наладке и испытаниям III категории				
4	01-10-001-01	Сбор и реализация сигналов информации устройств защиты, автоматики электрических и технологических режимов	1 сигнал	2492	285,57	711 603,80
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	1513,5411	305,29	462 068,96
	2-0023	Инженер по наладке и испытаниям III категории				
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	1015,9386	245,62	249 534,84
	3-0021	Техник по наладке и испытаниям I категории				
ИТОГИ ПО РАЗДЕЛУ						

МР ФЕР прил.2 табл.4 п.4 /пр-во работ в электроуст-ках, наход. под напряж., с допуском/: к ЗП 1,3 к ЗТ 1,3 Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.7.4 При выполнении ПНР звеном, которое выполнило монтаж оборуд-я: к = 0,8, ПНР вхолостую к = 0,8 к ОТ = 0,832

	Оплата труда рабочих	чел.-ч	14732,482 13	4 470 860,73
	Фонд оплаты труда	чел.-ч	14732,482 13	4 470 860,73
	Итого прямые затраты по разделу Накладные расходы			4 470 860,73
	в том числе:			2 906 059,47
МДС 81-33.2004 прил.4 п.48	Пусконаладочные работы 65% от ФОТ текущего 4470860,73			2 906 059,47
	Сметная прибыль			1 788 344,29
	в том числе:			
Письмо АП-5536/06 прил.1 п.48	Пусконаладочные работы 40% от ФОТ текущего 4470860,73			1 788 344,29
	Итого по разделу с накладными расходами и сметной прибылью			9 165 264,49
	ИТОГИ ПО СМЕТЕ			
	Оплата труда рабочих	чел.-ч	14732,482 13	4 470 860,73
	Оплата труда машинистов	чел.-ч		
	Фонд оплаты труда	чел.-ч	14732,482 13	4 470 860,73
	Стоимость материалов, учтенных в расценках			
	Стоимость материалов, не учтенных в расценках			
	Итого прямые затраты по смете			4 470 860,73
	Накладные расходы			2 906 059,47
	в том числе:			
МДС 81-33.2004 прил.4 п.48	Пусконаладочные работы 65% от ФОТ текущего 4470860,73			2 906 059,47
	Сметная прибыль			1 788 344,29
	в том числе:			
Письмо АП-5536/06 прил.1 п.48	Пусконаладочные работы 40% от ФОТ текущего 4470860,73			1 788 344,29
	Итого по смете с накладными расходами и сметной прибылью			9 165 264,49
ПИСЬМО МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ ОТ 03.10	Прогнозный индекс-дефлятор по виду эк. деятельности (строительство) на 2021г. по отношению к 2020г. 1,051			9 632 692,98
НДС	Налоги 20%			1 926 538,60
	Итого ВСЕГО ПО СМЕТЕ			11 559 231,58

Заместитель директора
по техническим вопросам



Д.Г.Цветков